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Veobachtungsergebnisse der im Kt Bern zu forstl Zwecken errichteten

meteorologischen Stationen im Jahr 1869

Stationen. ontcrlàn
Brückwald

Bern.

Löhrwald.
Prnntrut.

Fahywald.

Meeresh. in Metern. 800 500 450

Mittl. relative Feuch-
tigkeit in Prozenten

im Freien 74,68 78,76 77 97

"85 07im Walde 76,59 87,93

Mittlere Temperatur
der Lust

im Freien
im Walde

9,82 9,29 9.58

9,69 8 77 8,79

in der Baumkrone 9,62 8,10 9 32

Höchste Wärme

an der

L Sonne
a. 26. Sep.

40,5
Ä. Juli

42,3
25, Sept.

39.0

L am
^Schatten

22. Juli
28,7

30, Juli
29,6

30. Juli
29,5

im Walde 22 Juli
26,9

30. Juli
26.1

30. Juli
21,0

Niedrigste Wärme
im Freien 60. Dez.

- 12,0
31. Dez.

- 18.3
28. Dez.
— 14,0

"WODez.

- >2,0im Walde 30. Dez.

- 12 0

31. Dez.
— 17,7

Rvthtanne
6,67

Mittlere Temperatur
der Bäume

in Brusthöhe Lärche
8,39

Buche
8,04

in der Krone 9.06 7,88 d,63

M. Temperatur de«

Bodens a. d. Oberst.
im Freien
im Walde

11,33 10,04 10 oö

9,57 7.41.

"9,44
8.52

M. Temperatur des

Bod in Mtr. Diese
im Freien 10,13 9,80

im Walde 8,69 7,30 7,62

Mittl. Temper. des

Bod inv,6Mtr. Tiefe
im Freien 9 06 9,75 9,33

im Walde 8,69 7,29 7.87

Mittl. Temper, des

Bod. in Mtr. Tiefe
in, Freien 9.81 9.W 9,52

im Walde 8,69 6.96 7,88

Mittl. Temper. des

Bod. in,,z Mtr. Diese
im Freien
im Walde
im Freien

9,7 V 9,78 9,67

8,58 7,li 8,03

Regen- oder Schnee-
höhe in Millimetern

1326,0 1134,6 l 7v0,9

im Walde 1152,6 691,7 1293,6

Zahl der Regentage 126

36

104

37" 97

126

Zahl der Schneetage 36

Zahl der Frosttage 90
44

117

«0

87

Zahl der wolkenlcercn Tage 27

123

66

"120"'Zahl der vollk. bewölkten Tage

Vorherrschende Windrichtung NO NO

Bemerkungen

Die Waldstation
ist i» Inter-
taken in S»
jährigen Lärchen.
Bern in40jähri-
gen Rothtaunen,
Prnntrut in
50- bis 60 jährt-
gen Buchen

Die Tempera-
tnren sind in Gra-
den nach Celsius
angegeben.

Die Lustlhermo-
meter und Hygro-
meter sind in ei-
ner Hohe von 3
Meter über dem
Boden ausgestellt.

Die Beobach-
tungshöhe in der
Baumkrone be-

trügt imt
Bruckwaldlà M.
Löhrwald 9 „
Fahywald 14 „

Die Beobach-
tnngcn geschehen
9 Uhr Morgens
nnd 4 Uhr Abds.

Da die forstlich meteorologischen Stationen ihre Beobachtungen mit dem l. Januar
1889 begonnen haben, so bezieht sich abstehendes Ergebniß aus das Kalenderjahr 1369.

Für die Zukunft dagegen soll das meteorologische Jahr nämlich vom I.Dezember bis
39. November in Betracht gezogen werden.

Bern, den 15. Januar 1869 Der Direktor der Domänen nnd Forsten:
Weber.
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